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Digitalisaation ja tiedon liikkuvuuden esteiden purkamisen hankkeen koordinaatioryhmä 

 

Aika pe 10.1.2025 klo 12.00−13.05 

Paikka Teams-kokous 

Osallistujat Olli-Pekka Rissanen, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja) 
Viveca Still, valtiovarainministeriö (varapuheenjohtaja) 
Liisa Leppävirta, oikeusministeriö  
Kaisa Tiusanen, oikeusministeriö  
Mariia Suominen, oikeusministeriö  
Mikko Kuoppala, työ- ja elinkeinoministeriö  
Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö (kunta- ja alueosasto)  
Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö  
Joni Komulainen, sosiaali- ja terveysministeriö  
varajäsen Essi Suonvieri, sosiaali- ja terveysministeriö  
Ada Ketelimäki, maa- ja metsätalousministeriö  
Ilmari Hyvönen, opetus- ja kulttuuriministeriö  
Elisa Kettunen, Kuntaliitto  
Heidi Innanen, valtiovarainministeriö (sihteeri) 

 

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 

 Kokous avattiin klo 12.00. Käytiin tiiviisti läpi asialistan sisältö. 

 Päätös: Hyväksyttiin asialista. 
 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

18.12.2024 pidetyn kokouksen pöytäkirjaluonnos oli ollut koordinaatioryhmän 
luettavissa Tiimeri-työtilassa. Sisältöön ei ollut esitetty muutosehdotuksia. 

 Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

3. Tilannekatsaus ja aikataulut 

Kerrottiin tiedoksi, että aiemmasta tiedosta poiketen hankkeen väliraportti tullaan 
viemään VM:ssä myös ministerin johtoryhmään 15.1. Yhteiskunnan uudistamisen 
ministerityöryhmään 21.1. materiaalit jaetaan vasta ministerin johtoryhmän 
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jälkeen, ei siis vielä 10.1., kuten alun perin oli tarkoitus. Näin ollen käsittelyyn 
ministeriöissä jää hyvin lyhyt aika.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi valmistelun tilanne ja aikataulu. 
 

4. Hankkeen väliraportin käsittely 

Koordinaatioryhmälle toimitettiin 9.1.2025 linkki päivitettyyn 
väliraporttiluonnokseen liitteineen sekä aineistoa koskevaan diasettiin. Jakelun 
jälkeen VM:n JulkICT-osaston johto on esittänyt toimenpide-ehdotusten 
karsimista. Todettiin, että tässä kokouksessa aineisto käsitellään sellaisena kuin 
se on koordinaatioryhmälle jaettu.  

Sovittiin, että hankkeessa otetaan työn alle vuoden 2025 aikana paneutua 
havaintoihin sähköistä asiointia koskevan sääntelyn pirstaleisuudesta sekä 
tiedonhallintalain ja tietosuojasääntelyn vastuista.  

Toimenpide-ehdotukset on jaoteltu diasettiin heti käynnistettävissä oleviin ja 
valmistelua vaativiin. Heti käynnistettävissä olevalla tarkoitetaan sitä, että asiassa 
on jo tehty pohjatyötä. Valmistelua vaativista asioista tulisi käynnistää neuvottelut.  

Heti käynnistettävissä olevien toimenpide-ehdotusten priorisointijärjestystä 
sovittiin muutettavan niin, että neuvonta-automaatio nostetaan ensimmäiseksi. 
Yrityksen digitositteita koskien toivottiin erillistä keskustelua VM:n ja TEM:n 
kesken, tämä sovittiin järjestettäväksi 13.1. alkavalla viikolla. VATI- ja KOSKI-
toimenpiteisiin liittyen Kuntaliiton edustaja tähdensi, että jos ko. toimet 
tiputettaisiin tämän hankkeen piiristä pois, tämä ei poista ongelmia, joiden 
pohjalta toimenpide-ehdotukset on tehty. 

Valmistelua vaativissa toimenpide-ehdotuksissa varhaiskasvatusmaksuista on 
jätetty sääntelyosuus pois. OKM:n edustaja kommentoi, että kokonaisuuteen 
liittyy paljon avoimia kysymyksiä, vaikkakin kokonaisuutta pidetään järkevänä 
tarkastella. Prioriteettilistan kaksi viimeistä kohtaa, tiettyjen digilakien 
uudistaminen ja julkishallinnon tukeminen tietosuojakysymyksissä, tulevat hyvin 
todennäköisesti koordinaatioryhmän vastuulle. 

Todettiin, että työpaketissa 5 tietosuojalainsäädännön soveltamisen tuen osalta 
tarvitaan vielä keskusteluja ja syvällisempää ymmärrystä varsinaisesta 
ongelmasta. Tästä johtuen toimenpiteenä ehdotetaan, että keskusteluja 
jatkettaisiin edelleen. Kuntaliiton edustaja kommentoi, että kaikilla keskustelun 
osapuolilla ei välttämättä ole samaa ymmärrystä ongelmasta ja toisaalta kunnat 
myös kokevat, että ongelmaa vähätellään. Kuntaliitto on ollut aiemmin 
käynnistämässä projektia tietosuojalainsäädäntöön liittyvien käytännesääntöjen 
valmistelusta kunnille, mutta puutteellisista resursseista johtuen projektista 
jouduttiin luopumaan. On mahdollista, että projekti käynnistettäisiin uudestaan ja 
käytännesääntöjen avulla voitaisiin ehkä ratkaista joitakin kuntien ongelmia.  
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Ennen kaikkea YU-minryltä toivotaan ohjausta siihen mistä toimenpiteistä 
digitalisaation esteiden purkutyö olisi hyvä aloittaa. Diaesityksessä on 
täsmennetty, että kukin hallituksen esitys laaditaan vastuuministeriössä, joka 
myös asettaa ko. säädöshankkeen. Tarkoitus ei siis ole, että hanke vastaisi 
hallituksen esitysten laatimisesta. Hankkeen jatko-organisointia katsotaan 
koordinaatioryhmän tulevissa kokouksissa.  

Päätös: Sovittiin yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmään toimitettavan 
väliraportin ja sitä koskevan esitysmateriaalin sisällöistä. 
 

5. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 
 

6. Seuraavat kokoukset 

Asiakohtaa ei käsitelty. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

 Kokous päätettiin klo 13.05. 
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